
Uchwała Nr 50/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 18 maja 2005 roku 
 

w sprawie umorzenia postępowania wszczętego uchwałą Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 35/2005 z 6 kwietnia 2005 

roku w sprawie wskazania nieprawidłowości w uchwale Nr 124/XXIV/2005 
Rady Gminy Ciepłowody z dnia 9 marca 2005 roku w sprawie budżetu gminy 

na 2005 rok 
 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 55 poz.577 ze zm.) oraz art. 91 ust.5 ustawy z 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zm.) w związku z
art.105 §1 ustawy z 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 
roku Nr 98 poz.1071 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1. 
Umarza się postępowanie wszczęte uchwałą Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu nr 35/2005 z 6 kwietnia 2005 roku w sprawie 
wskazania nieprawidłowości w uchwale Nr 124/XXIV/2005 Rady Gminy 
Ciepłowody z dnia 9 marca 2005 roku w sprawie budżetu gminy na 2005 rok. 

§ 2. 
Traci moc uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

nr 35/2005 z 6 kwietnia 2005 roku. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia 2005 roku Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu podjęło uchwałę nr 35/2005 w sprawie wskazania 
nieprawidłowości w uchwale Nr 124/XXIV/2005 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 
9 marca 2005 roku w sprawie budżetu gminy na 2005 rok z powodu uchwalenia 
łącznej kwoty rozchodów budżetowych z tytułu przypadających do spłaty rat 
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami na poziomie przekraczającym 15 % 
planowanych dochodów budżetowych, tj. na poziomie wyższym od dopuszczalnego 
wskaźnika zadłużenia określonego w art. 113 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych. 

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wpłynęła uchwała
Nr 139/XXVI/2005 z dnia 22 kwietnia 2005 roku Rady Gminy Ciepłowody 
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody w sprawie budżetu gminy na 
2005 rok. Z treści wyżej wymienionej uchwały wynika, że Rada Gminy Ciepłowody 
wprowadziła zmiany do części normatywnej uchwały budżetowej (w § 2), z których 
wynika, iż w 2005 roku: 
− zostanie spłacona pożyczka (pomostowa) w wysokości 590.000 zł zaciągnięta 

w 2004 roku na sfinansowanie programu SAPARD, 
− źródłem finansowania wydatków inwestycyjnych nieznajdujących pokrycia 

w budżecie Gminy w wysokości 801.645 zł będzie między innymi pożyczka 
w wysokości 650.000 zł na “wydatki związane z realizacją programu 
refundowanego z Unii Europejskiej”. 
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Ponadto na mocy wyżej wymienionej uchwały zmieniającej budżet nowe 
brzmienie otrzymały załączniki do uchwały budżetowej: Nr 5 “Wykaz inwestycji 
finansowanych z budżetu realizowanych w 2005 roku”, Nr 12 “Limity wydatków na 
wieloletnie plany inwestycyjne Gminy Ciepłowody w 2005 r.” oraz Nr 3 “Prognoza 
spłaty długu na 2005 rok i lata następne”. 

Oznacza to, że Rada Gminy usunęła nieprawidłowości w uchwale budżetowej 
z powodu których Kolegium wszczęło postępowanie naprawcze. 

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu uznało, że wszczęte postępowanie stało się bezprzedmiotowe i 
postanowiło jak w sentencji. 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


